

نقاشان اسرائیل در نمایشگاه بین المللی نقاشی شرکت میکنند

قانون نفت بگمسیون مالی کنست ارجاع گردید

پنجمین کنگره «هشو» در تهران برگزار میگردد. نقاشان اسرائیل در نمایشگاه بین المللی نقاشی شرکت میکنند. این نمایشگاه در نمایشگاه بین المللی نقاشی «وازی» که یکی از بزرگترین نمایشگاههای نقاشی است سه نفر از نقاشان اسرائیلی ۶۰ اثر خود را در غرفه مخصوص اسرائیل به معرض نمایش خواهند گذاشت.



ارمان جمعیت فرهنگی و اجتماعی یهودیان ایران

یکشنبه ۲۹ تیرماه ۱۳۳۱
شماره ۴۹
برابر ۲۸ تموز
بها ۴ ریال

اعلامیه جمعیت فرهنگی و اجتماعی یهودیان ایران

برادران و خواهران یهودی! اقدامات، تبلیغات و تشبیهات دستخیز فاشیستی بر خلاف مواد صریح قانون اساسی و منشور ملل متحد است.

از دولت بخواهیم جلو فعالیت تفاق افکنانه این گروه هارا بگیرد و حقوق قانونی ما را از دستبرد محافل مغرض سیاسی مصون دارد

مدتی است هدهای دستجات مغرض سیاسی تبلیغات شومی علیه ما یهودیان ایران شروع نموده اند. جرایم وابسته به این دستجات دشنام و ناسزایی نیست که به جامعه یهود داده باشند. در بدو امر گمان میرفت که این تحریکات موقتی و گذرا است. گفته میشد که این همه های شوم چند روزی بیش دوام نخواهند داشت و این دستخیزها که برای اختلال در کوشش ملت ایران در طرد استعمار از کشور بوجود آمده اند چون هلهای هرزه مدنی محبط را مسوم خواهند نمود و به پوسیده شده از بین خواهند رفت.

ولی برخلاف این نظر، این دستجات نه تنها ازین ترسند بلکه روز بروز بر تعداد و نوع آنها افزوده شد. تبلیغات ضد نژادی و تحریکات ضد یهودی آنها هت پات. اکنون هفته ای نیست که در جرایم آنها نهمی علیه جامعه یهود دیده نشود و نظریه پوچی تحت عنوان «جمهورشناسی» به چشم نرورد. این گروهها با این که خود اختلافاتی با یکدیگر دارند ولی در تحریکات ضد یهودی منظور منصرف ساختن مبارزه ملت ایران از مسیر صحیح آن راه مشترکی بقیه در ص ۳

حکیم زحمان بیالیک

شاعر ملی اسرائیل

در میان قشر های محروم و فقیر یهودیان روسیه تزاری، در سال ۱۸۷۲ و در دهکده «راد» از ناحیه «دولین» بیالیک بزرگترین شاعر معاصر اسرائیل متولد گردید. از انقلاب کبیر فرانسه یک قرن گذشته بود و شمارهای آزادی برادری و برابری آن همه اروپا و منجمله روسیه تزاری نفوذ نموده جنبش های مردم منافع اشرف و مالکین بزرگ این سرزمین را تهدید مینمود. آنروزها، اکثریت بزرگ مردم روسیه در محرومیت هدهدی بسر میبردند و محصول کار اجتماع بکسر بکسبه نفوذال های بزرگ ریخته میشد. اما این گروه تبهکار برای تیرتیر خود و انحراف مبارزه محرومین اجتماع اقلیتها و مخصوصا یهودیان فقیر و بیگناه را مسئول بدبختی های آنان معرفی مینمودند و بدین ترتیب مادران و کودکان بزرگها همه دستخیز قربانی این تیرتیرها میگرددند. بیالیک از کوچکی شاهد این فجایع بود پنج سال بیشتر نداشت که پدر و مادرش برای رهایی از فقر بشهر «ژیتیکو بیکر» آمدند ولی مگر مادام که شرایط مولد فقر و بدبختی در همه جا وجود داشته باشد، بقیه در ص ۲

تغییر مکان و منزل میتواند برین درد مرهمی نگذارد؟ سرانجام پدر بیالیک در نهایت فقر و تنگدستی در گذشت و سر برستی این طفل نه ساله را بدن بزرگ دلیرش عهده دار گردید. درین شرایط بیالیک کم کم به علوم الهی آشنا گردید و درین حال رغبت شدیدی بعلوم جدید نشان میداد. بدین منظور در هانزده سالگی بکتاب «ولوژین» رفت ولی او را بعنوان اینکه در تحت تاثیر «انکار جدید» قرار گرفته از آنجا اخراج نمودند. اصلاح خود بیالیک هم این مکتب را پسندید. روزی وی و سینه تری را جستجو میکرد. در شانزده سالگی با دلسا رفت و بقیه در ص ۲

روزنامه ((سیاست ما)) باز به جامعه ما

دشنام میدهد

روزنامه فاشیستی «سیاست ما» یکبار دیگر جامعه ما را مورد هتاک و دشنام و هت پت قرار داده است. ماماکنون بارها در این روزنامه از دشنامگویی های این روزنامه سخن گفته ایم و ماهیت ضد نژادی و بخصوص ضد یهودی آن را بر مردم شناسانده ایم. اینک بقیه در ص ۳



آقای اورمند
شاکر داوود سال ششم طبیبی شیراز

از خیرنگارها در شیراز گروه های فاشیستی حیات برادران ما را در

شهرستانها مورد تهدید قرار داده اند

انعکاس افه های شوم برتری نژادی و تقییر و آزار یهودیان تدریجا بسایر شهرستان نیز سرایت کرده است. هر روز اخبار ناکواری از این جریان بگوش میرسد.

بهادران اسرائیل در هتات اطراف و محلهای ما و بریت خود نمیتوانند بسا فرات خاطر بخدمت ادامه دهند. هر روز و هر لحظه گویی حوادث تلخی در انتظار آنهاست و ایشان را تهدید میکند. این صدای اراذل بان اسرائیل بقیه در ص ۲

از کرمانشاه

تشکیل شعبه جمعیت فرهنگی و اجتماعی یهودیان کرمانشاه

هدهای از یهودیان علاقمند با محور اجتماعی در کرمانشاه به تشکیل جمعیت فرهنگی و اجتماعی یهودیان پرداخته و اقداماتی در زمینه امور اجتماعی جامعه یهود آنها مبدول داشته اند. هیئت مدیره این جمعیت از ۱۶ نفر تشکیل یافته است که تاکنون علاقه خود را در بهبود وضع جامعه ابراز داشته اند از جمله اقداماتی که در این مدت کوتاهی از طرف آقایان عمل آمده است، فعالیت در تشکیل «حیرا» از طریق انتخابات میباشد. بیانیهای که در این زمینه از طرف جمعیت در کرمانشاه منتشر گردیده و در طی آن مردم را بانتهاب اعضای حیرا دعوت نموده است. فیلا درج میگردد. این بیانیه در تاریخ ۲۱ اردیبهشت ۱۳۳۱ منتشر شده است. حضار محترم بطوریکه اطلاع دارند کرمانشاه به عمل آمد که در روز دوشنبه در هفته قبل دعوتی از اهالی اسرائیل بقیه در ص ۲

بقلم آقای دکتر بقراط صفائی

جبهه مبارزه با فاشیسم و تشکیل حیرائی «انجمن» دموکراتیک

مبارزه ای که بنی آدم برای دفاع از حیات جامعه یهود در برابر تجاوزات گروه های فاشیستی شروع نموده است مورد توجه و علاقه عموم خوانندگان و عده کثیری از برادران هرافتننده ما واقع شده است. هفته های اخیر نامه های فراوانی در تأیید و پشتیبانی از این مبارزه از طرف بسیاری از خوانندگان گرامی که هم قشر دانشمند و پیشرو، کارمند اداری، کارگر بدفتر روزنامه رسیده است و در زیر یکی از این نامه ها که حاوی نظریات شایان توجهی میباشد و نویسنده آن یکی از جوانان روشن بین جامعه ما میباشد درج میشود.

تمه گیل کنگر انیس ملی مبارزه علیه نهضت

ضد یهودی و برتری نژادی و مبارزه در راه صلح در پاریس
آقایان «مورو زیباخوی» نماینده مجلس «کلود آبلان» نویسنده «فلورین بنت» نماینده مجلس «پریز» شخصیت مذهبی ارمن دمتینک، پرفسور «هانری لوزیه» استاد دانشکده علوم و منشی سابق سازمان ملل متحد، امیل کهن دبیر کل جامعه حقوق بشر، پرفسور شاترن، ژنرال کرگه، اتین نووا از اتحادیه آسیه به کان چنگ و ربان بزرگ زانوی در این بحث شرکت نموده سخنرانی هایی نمودند. عده زیادی از شخصیت های بزرگ دیگر اروپا، شخصاً و چه بوسیله ارسال پیام بوسیله نماینده پیوستگی خود را بظواهر بقیه در ص ۴

بر چه اساسی شهادت داده ایم «آمارگر» شاهد را بشناسیم

«آمارگر» شاهد را بشناسیم
خواهیم شرح دهیم انتشار مرتب شاهد روز های اول یا پیدا شدن «آمارگر» تا این تاریخ تا چه اندازه مدیون همکاری (آقای اوربان) یکی از بهترین همکاری خود را پیدا کرده - نکته دیگر اینکه اگر بقیه در ص ۲

یعنی انسان دوستی وجه مشترکی دارند بسیار پسنیده و هاتلا نه میباشد مخصوصا اینکه سرمقاله شماره ۳۵ تحت عنوان «برای حفظ وحدت و دفاع از بحیثیت جامعه یهود باید جبهه متحدی مرکب از کلیه افراد هرافتننده یهودی تشکیل گردد» بسیار منطقی و از روی ایمان نوشته شده است. شما وجدانهای خود را فرادانرا با بیدار باش مخاطب قرار داده بودید که بیدار شوید خطر نزدیک است مخصوصا وظیفه مهمی برای تب جوان که برش در گوشه انزوا با خیال ظاهر فارغ بنده کی بظاهر آرام خود ادامه میدهند. بیان کرده بودید. البته این اخطار کاملاً بجای است. امروز دستجات مختلفه متفاوت برای در هم شکستن وحدت ملی ایران سنگ افاق و تفرقه میاندازند وظیفه ما است که بایک جبهه متحد از این اتفاق اکتفی ها جلو گیری کنیم. و بسایر برادران خود نشان دهیم که منافع اکثریت محروم قوم یهود بچگونه از منافع اکثریت محروم ایران جدا نیست. تنها دشمنان و جدت ملی با ترویج عقاید سخیب و تئوری کثیف میبهراند و صف ملت ایران جدائی ایجاد کنند و در پشت جبهه مبارزه مقدسی که هم اکنون ملت ایران برای طرد استعمار در پیش دارد آشوب بوجود آورند و بدینا نشان دهند که هنوز رشد فکری و اجتماعی ملت ما کافی برای درک حوادث و قضایای روز نیست. دشمنانی که امروز دشمنان حقیقی ملت ایران بقوم یهود میدهند در حقیقت دشمنانی است که بوحثت ملی میدهند. این اصل بقیه در ص ۳

اخبار ایسرائل

۶۰ تا ۶۵ درصد از سود حاصله بجزانه دولت ریخته خواهد شد.
وزیر دارائی اضافه نمود که قانون نفت برای تمام شرکت‌های خارجی یکسان خواهد بود و دولت حقوق هر هر کس را که بکار بپردازد تا مابین نمایندند ه چنین اگر جاهای نفت زمینی فلاحی برخوردار نمائند چندان ضرری توجه نخواهد شد زیرا نفت بوسیله اولیه های زیر زمین بیلاشیکه بسیار حاصل خواهد شد در ضمن ۸ ساعت بحث نمایندگان مختلف اظهاراتی نمودند از جمله نماینده «پای» «لیونه» اظهار داشت که امید نیرو با سرمایه اسرائیلی بتوان بجهتجوی نفت اقدام نمود زیرا برای اینکه دهها هزار دلار پول لازم است!
بن امرون نماینده هیئت اظهار داشت ایقناون موجب خواهد شد شرکت های بیگانه استقلال ما را تهدید نمایند.
«دکتر التین» نماینده حروت اظهار داشت دولت مانعی نتواند باتکا بقدرت خودش بوجوب ترقی کشور خود «بن آهر» نماینده میای این امتیاز را با امتیازات کشورهای دیگر مقایسه نمود و اظهار داشت عراقی که ما وضع نموده ایم خیلی بیشتر از کشورهای دیگر منافعی ما را تامین نمائند.
پنجمین کنگره «شش هور هتصاگیر» پایان یافت
تل آویو - پنجمین کنگره نهضت «شومر هتصاگیر» پس از اخذ تصمیمات جدید سازمانی و فرهنگی پایان پذیرفت.
این کنگره تحت شعار «زندگی کبوتی» ترقی کشور صلح جهان» در تل آویو افتتاح یافت و در آن چند نفر از رهبران کبوتی و مقامات منجمله «حران» سخنرانی نمودند.
پس از ختم کنگره از طرف شرکت کنندگان در آن دو سخنرانی باشکوهی در خیابانهای تل آویو ترتیب داده شد در بین صفوف مخاطبین پرچم‌های اهدائی کینه صلح اسرائیل هم چون هتصاگیر به نظر گوشه‌های آنان در راه صلح و هیئتوز آرم جهانی جوانان و سکران آرم «پالاخ» افزوده بود و شمارهای به نظر صلح و بخصوص علیه دست‌های تجاوزکارانه خاورمیانه داده شد.
بدنبال هیوز آمریکا
هوئتواتن انگلیسی هم با اسرائیل می‌رود
تل آویو - بطوری که سفارت انگلستان بدولت اسرائیل اطلاع داده است موت بانن پرودی از اسرائیل بدین خواهد بود دولت اسرائیل بهمانند انگلستان اطلاع داده است که تاریخی که برای این زمین از طرف انگلستان تعیین شده مناسب نیست و تقاضا کرده چند روزی عقب بیفتد.
هنرمندان موسوم نیست این تمویق از طرف انگلیسها تایید شود زیرا برنامه بدین دریا سالار موت بانن از کشور های خاور میانه قبلا تنظیم کرده است احتمال داده میشود موت بانن در تاریخی که قبلا تعیین نموده از اسرائیل چند روزی بدین نماید.
مهران موت بانن عبارت خواهند بود چند اسر هالبرته انگلیسی منجمله رئیس ستاد موت بانن پیش بینی میشود که موت بانن ضنه از بن گورین ملاقات بعمل خواهد آورد در تمام مانی که موت بانن در اسرائیل میماند دو کشتی انگلیسی در حین لغت خواهند انداخت.
پنی آدم؛ لابد ملاقات دوستانه است میانند و میروند و یکس گساری بدارند. منتهی ضمن ملاقات چند گلنه هم از پایگاه های جنگی سفنی بجاان می آورند.
آتش سوزی در انبار گمرک یاقا
درحالی که ساکنین یاقا در انتقواب های خود دراز کشیده بودند از پنجره اطمانهای خود سونن دور مظاربی را

حکیم نرحمان بیالیك

در آنجا با او پیوسته بنام «رابینستی» آشنا شد و بوسیله وی اولین شعر خود را بنام «به پرده» انتشار داد ولی چیزی نگذشت که بواسطه مرگ پدر بزرگش «پژندیمر» مراجعت نمود.
درین سفر تنها اعتماد بیالیك پرورش میافت. از دستور کتابها و از خلل وقایع روز درسا میاموخت. ظلم و ستم در روسیه تزاری بعد از اعلای خود شریعه و بهین نسبت قهر و مصیبت بی نوایان و دهانان معرو روسیه شدت پیدا نمود. بنا براین با نیزنگ و دسیسه ژودالها و حتی شخص تزار و «یهودی» بیشتری برای قربانی شدن لازم بود. کشتار و بی آواز گردید. اکنون دیگر بیالیك بزرگ شده بود و بخواهی هل این وقایع را درک و تعالی نمود.
هیجانی گشت مشاهده این وقایع در روح این شاعر حساس و تراسا بود و آورد و قدرت عجیبی بشعید تا در آثار خود دردهای مردم و خواستههای آنان را با هنرمندی و زیبایی و عجاظت منمکن سازد او بنگار اوست: «انت برگانی که میگوید میشود از کودکان شربخوار و زنان باردار انعام (ا) گرفت»
بیالیك در دوره حیات خودش بسیار مشهور گردید و وقتی که با اسرائیل رفت مردم شاعر توانای خود را در میان خود قرار داده او را با ستاد هیئت دانشگاه عبری در ویرشالیم برگزیدند.
بیالیك آخرین سالهای عمر خود را در میان «آباد» گذراندگان بیالیك کنترالیده جا طبقه کارگر را قایش میکرد و حصول استقلال را باهته و وجود طبقه کارگر و تولید کننده و کوشش قدرت آنها میدانست.
او زده سال قبل ۲۱ ماه تروز در سن ۶۱ سالگی بیالیك دو وین بربك عمل جراحی در گذشت و جسدش در اسرائیل مدفون گردید.
شخصیت بیالیك نه تنها بواسطه نوشته ها و اشعارش بعنوان بهترین اشعار زبان عبری جدید جاب نظر میکند بلکه باید او را یکی از زنده کنندگان زبان عبری دانست زیرا در اشعار و اشعار خود کلمات و اصطلاحات را از عبری و قرون قدیمی کار برد که بر سرعت مطلوب و اجتهاد پسند گردید. از طرف دیگر در تعلیم و تربیت ابتکارات و نظریات صحیح و نوینی بکار بست. بدین ترتیب عمر را در خدمت مردم بیایان رسانید.
مشاهده نمودند که بپوا میروند این دوره غلیظ و خفه کتبه مردم را مجبور ساخت که بجز این راههای خود را بندند مردم بطرف نودیکی بندر یساقا روی آورند.
شعله های آتش از انباری که انانیه مهاجرین در آن جای داشت و انبار پهلوی آن که متعلق به آتش بود زبا می کشید هکراهی ذخیره برای آتش باقالی های ایرانی و بارجهما ایرانی و لوازم دیگر همه را حرق فرا گرفته بود اکثر انانیه ای که در آن انبار موجود بود بپودمان مهاجر ایرانی تعلق داشت.
برای اطلاع با اده آتش نشانی بطرف تلفن رفتند ولی سیم تلفن قطع شده بود. از محل دیگری تلفن کردند و با اطلاع آتش نشانی رسانیده هات ماهین آتش نشانی از تسلاویو و چهار ماشین دیگر از حوالون برای کمک و خاموش نمودن آتش به یاقا روی آورند خسارات وارده به نیم میلیون لیره تخمین زده شده است. بایستی اضافه نمود که این آتش سوزی از انبار سوختون شروع شد.
انبار مزبور که انانیه مهاجرین در آن نهاده شده بود از طرف سوختون اداره میشد. چندی قبل دستبردهائی از طرف کارمندان در انبار زده شده بود. پلیس مجبور شد که جسمانی در این باره بنمایند و تحقیقات لازمه را بعمل آورد ولی پس از چندی معلوم شد که متقرباندها و ولی بانن آتش سوزی پلیس مجبور شده است که عملیات خود را از او شروع کند.

گروه های فاشیست

کم کم بدور افتاده ترین دهات نیز لانتیا کرده حتی برادران مسار که برای دفع آفات و یا سم پاشی از طرف بهداری و راجا میروند تهدید میکنند.
وقاحت این «بقه آزاری» هانا با دنجا رسیده که عصر روز سه شنبه ۱۷/۱۲/۳۸ در روز روشن بوسیله یک جیب دونقراز دانشجویان اسرائیل را که از دانشکده مراجعت میکردند تفتیب کرده و همینقدر که به محل خلوتی میرسند پیاده شده بان دو جمله و گفته بقصد کشتن آنها رامیزند جمله بوسیله چاقو و مفت و لگدا دماه بامید یکی که گویا بنا بوده بوسیله چاقو از بین برود موافق برادر ولی دیگری در پنجه های وحشیانه این زبکو لوهی «نونه زادی» آفدر کتک میخورد که او خود بیخود میشود بدین است در زبانها و پاسا بناییکه رسیدند تنها موافق براهای مضروب میشوند و دستگیری ضارب این حادثه اخیر که مشابه آن میتوان در آن در انتظار هر از یک افراد دیگر اسرائیل شیراز نیز باشد. بزبان یک علامت خطریک آذرب و ششنگ جوانان یهودی را فرا میخواند تا پیش از بیش به سر نهوش بپندشند ما از مسئولین امر جدا تمقیب ایشان را خواسته انتظار داریم از بروز وقایعی نظیر آن جلوگیری بعمل آورند.
تشکیل کنگره اناس ملی
عمومی علیه راسیسم اعلام نمودند. ازان جمله میتوان شخصیت های زیر را نام برد آقای مره مدنی العموم، پاسور زده، وسفال، وینی، له گرویر، ریان های بزرگ، بوته، فوکس، شیلی، امیل تشوارتز، پرفربر، پرفورهای از قبیل مارسل کهن درش، اناست کاتان، مارسل پرنان، میشل کبراس از دانشکاه پاریس، دکتر سیکار دو بولوژول رئیس جامعه حقوق بشر، دریا سالار مزلیه، ژنرال هنری، ژنرال وپه، آقایان پیر کروال، دار بوسی، لاشان از اعضای شورای اتحاد فرانسه، لئون کارتن ریانیست؛ هنل ریسی افغانی فدراسیون رای نیکل سویسیالیست استان پنج حضور؛ نمایندگان اتحادیه لیبرومند محصلین افروزی شمالی و محصلین ماوراء دریا (گوسی ها و مراکشی ها، الجزیره ها، افریقاییها و ویتنام ها) و نمایندگان سندیکا های و منتهدی (چرم و پوست، اغذیه سازی، پوشاک، آرایشگاه وغیره) جلب نظر مینموند. در پایان پیام های آتشین نمایندگان خارجی به کنفرانس خوانده شد و سپس به اتفاق آرام بیامی ملت فرانسه و قطننامه ای خطاب به تمام لیبروهای ضد راسیست و کلیه جمهوریهان صادر گردید.
در این قطننامه از عموم مردم ضد بقیه درس و هیئت های احزاب اسرائیل علیه قانون جدید اداره راهنمایی در هفت گذشته میتینگ های پر جنب و جویان های تلاق و علیه قانون جدید اداره راهنمایی تشکیل شد.
احزاب مختلف هریک میتینگ های مخصوص بقدر تشکیل داده بودند و با در دست داشتن شعارهای مختلف خواهان لغو قانون جدید مربوط برانندگی در روز شبات (شنبه) بودند.
جزو شمار هانا تالیوها ای بود که عکس شفر بر آن منقوش شده بود و در آن نوشته بود: تاریخ ۱۹۲۱ م با مقب برمنی گردیم احزاب هم در حدود ۵۰۰ نفر در میتینگ حزبی خود شرکت نموده بودند در میتینگ حزب کویست خانم استروینسکا نماینده مجلس و عضو کمیته مرکزی حزب کویست گفت «بسیاری اینک دولت پهلوی ملت را صرف تهیه پایگاههای نظامی برای امریکا نماید برای وسایل راحتی مردم کوشش کند و لااقل وسیله نقلیه مردم را مرتب نماید.
از طرف جوانان دسته گمانیان جمعیت ایوهی در میتینگ خود شرکت نمودند. ایشان نیز خواهان ابطال قانون جدید بودند. بعضی از اعضای حزب های هم در این میتینگها شرکت کرده اند

تشکیل شعبه جمعیت

کلشته برای تجدید انتخابات و تعیین افراد صالح جهت امور ملی ومدیریه و کینساها یستی (حبرا) در کینسای مرحوم یعقوب نونو حضور بهم رسانند
نظر باینکه مردم از مدت ها پیش منتظر چنین فرصتی بودند با امضاء خود در زیر ورقه دعوت نامه رضایت کامل خود را با استقبال بی نظیری اعلام داشتند و در روز سه روز در کینسا عدهای حاضر شده اما چون برای انجام انتخابات عده کافی از طبقات مختلف بخصوص پیشه وران بازار حضور نداشتند و علت آنهم نداشتن اطلاع از جریان انتخابات بود و بیایستی طبق قانون انتخابات برای اطلاعات مردم اعلاناتی در کینساها منتشر شده باشد و نشده بود لذا از طرف عدهای که همیشه صحت جریان هر امری بخصوص امور ملی را خواستارند پیشنهاد شد که اگر با این وضع انتخابات شروع شود فقیر قانونی بوده و عدهای از دادن رای مصروف خواهند شد و باینکه هم مردم انتخاباتی بعمل خواهند آمد که با انتخابات قبلی تفاوت نه خواهد داشت و نیز نظر باینکه اگر همه عده حاضر همان اعضای سابق حبرا بودند مسلما بطوریکه بعدا معلوم شد انتخابات را بنفع خود ختم میداند اما در اثر اعتراض قانونی خیر اندیشان و با موافقت عدهای از اعضای حبرای سابق قرار بر این شد که انتخابات مذکور یک هفته بتأخیر افتد تا در جریان این چند روز مردم فرصت فکر کردن در اطراف اهمیت شخصیکه انتخاب میکنند و امور ملی خود را به آنها میسپارند داشته باشند لذا روز سه شنبه سوم تیر ماه یعنی سه روز دیگر که مصادف با عید فطر تعطیل رسمی و عمومی است خواهد بود.
لازم است توضیحی درباره چگونه پیش آمدن جریان فوق برض حضار محترم برسانیم. وجود اختلاف نظرهای خصوصی که از مدتها قبل بین آقایان اعضای حبرا وجود داشته است منجر باین میگردد که بین خودشان در جلسات منتهدی که اسباب برای رسیدگی بیه و ملی بوده سر و صدائی راه بیندازند گویا همه حضار کم و بیش از آن اطلاع دارند در نتیجه بعضی از اعضای اصلاح طلب کینه برای خاتمه دادن بجریان نامطلوبی که بین خودشان بوده پیشنهاد می نمایند یعنی باینکه چون ما اعضای قلمی حبرا بیرون آراء مردم اینجا نشسته و کاری بنفع جامعه اینجا نمیدهم و مرتب باینک دیگر حملات ناپسندی می نمایم بهتر این است که برای جلوگیری از بایمان شدن حقوق مردم غیر قانونی بودن انجن را در کینساها اعلان کنیم و مردم حبرائی به میل خود تشکیل دهند همین صورت جلسه ای تنظیم و همگی آنرا امضاء می نمایند. اما بعدا عدهای از این آقایان که حس خود خواهی وغرض ریزی آنها مساوق تصور است با این امر مخالفت کرده و کبر امضاء خود میرنند یعنی امضای خود را بی اعتبار اعلان میدارند ولی این جریان در خارج رخنه کرده و از آنجا یک مردم مدتهاست در پی فرصتی برای حبرای مورد نظر خودشان بوده اند از موقوت استفاده نموده و در حال کار را گرفته تا جائیکه ورقه ای به امضای قریب صد نفر از اهالی جمع آوری مینمایند.
ما از آقایان اعضای حبرای سابق استوال میکنیم: آقایان حرکات و طرز رفتار بعضی از آنها اظهاری به بیشراف امور فرهنگی و اجتهای ما وارد نیابورده آیا ادامه این عملیات مانع ترقی امور اجتماعی ما می شود؟ مسلما چر!
اکنون آقایان ا بنام دفاع از حقوق جماعت اسرائیل کرمانشاه، برای اینکه کلیه امور انتخاباتی و ملی حقوق و وظائف خود را بشناسیم و سر نهوشت زندگی خود و فرزندانمان را در دست گرفته و از حقوق فردی و اجتماعی که قانونا ما بربك

بر چه اساسی

های چایی وشباه روزی آمارگر نقل از شماره ۹۹ ه لاله شماره ای که عکس ایشان را نموده است
(همان شاهدی که در جریان گرفتن شناسائی اسرائیل بوسله وقت، بادر ج مقالات تند و زنده قطع رابطه با دولت جدید اناسیاس شده دولت داد این باره تخوین در آتومق آقای اوریان از نری مستوری خود دم فرو بستند).
جبهه ملی از احزاب و جبهت عناصر مختلف (منظور حزب اپر نظریات فاشیستی مشهورش در اراه، دارد دسته بان ایرانیست، حزب ایران بر اساس بان ایرانیست اسرسلکها و هده های اجتماعی متفان در ضدیت با یهود و شترک) ترکیب با (از همان شماره که افراد وجهت هایی که خودشان ناسیونالیست نامیده می (منظور دارد دسته های بان ایرانیست حزب ملت ایران بر اساس بان ایرانیست در این اواخر خیلی متعدد رنگهای اجتماعی خیلی متفاوت و از هم هستند. اول ما بکلیه افکار افراد وجهت هایی که در مبارزه استقامتی مفید اتفاق افتاده است در انصراف مبارزه بسوی جنک برادر و تمریکات ضد یهودی نهادت خواهانته و حفظ جبهه ضد استعماری (از وارد شده های فاشیستی) را از موقوت نهضت ملی دانسته ایم (از شاهد شماره ۶۸۰) منشاء و منبع این افکار یهودی (مقصود انکار فاشیستی ضد یهودی دسته فاشیستها است) مانند منشاء متجاوزان ناسیونالیست های اروپائی بلکه منبع از توده ملت و نهضت ایران است (از همان که نظر شاهد همه کارگر امیثان افکار ضد زادی بان ایرانیست مبعث از توده ملت ایران است بی خبری!)

شهادت داده اند که ما (دایال مرام های که شعار آن ها مجور بودی است اشتراک ساعی کرده انا و ناسیونال سوسیالیسم طرفداری کرد شهادت داده اند که ما (منظور دایال با دشمنان قدم یهود دست اتحاد را و با حیای فاشیسم پهلوی رسیم که کم از روزنامه دایال شماره آ با آیه که در بالا آورد بازم مدیر دایال متکر شهادت افکار عمومی است و بانوسل به ارا تقسیم برای پرونده سازی خود به احتیاج دارد.

از افراد بشرداده شده است استفاده از بدین وسیله کلیه افراد اسرائیل کرمانشاه را دعوت میکنیم که جهت تعیین از صالح و وارد بامور اجتماعی و علم بهداشتی که بتواند آما را دینخواه انجام داده و فرزندان و برادران خود را باو برقیات جدید دنیای علم و آشنانده و در رونق مشکلات جامعه قدم اساسی بردارد روز سه شنبه سوم در کینسای یعقوب نونو حضور بهم رسانند از کنگشته توجهی باینکه مطالب نداشته ایم. همین امر رکود فکری ما بوده اما دنیای اجتهاض میکنید که فردی با علاقه هر چه بزرگی خودخواهانه اش توجه نماید هر فرصتی جهت ترقی و پیشرفت اج استفاده کنید.
فلا بوقوت و فرصت برای ما اسرائیل کرمانشاه در موقوت تجدید انتخاب حبراییداده است در خانه خاطر میشود که از دادن رای باشناس صالح و گذار واقعی خودداری نموده و این و جدائی خود را روز سه شنبه در کینساها نمایان نماید. از طرف جمعیت فردی واجتهای یهودیان ایران شبه کرمانشاه هم در این میتینگها شرکت کرده اند

جبهه مبارزه

کلی استعمارگران و زورگویان جبار بین المللی است که میگویند تفرقه بیانداز و حکومت کن

امروز ثورهای فاشیسم و اعتقاد به امتیازات پوج آزادی حتی در عقب افتاده ترین نقاط جهان دارد باضربیه بیداری ملتها خورد میشود و در منجلیاب بطلان نرو میرود. در آفریقا مردم زحمتکش استعمار زده علیه برتری پوج سفیدپوستان بر سیاه پوستان قیام نموده اند. در این شرایط در کشورهای دشمنان ملت و دودنشانی که ازبکه خود را بر روی اختلافات بنا میکنند و از طریق ایجاد جدایی بین مردم سود میبرند دم از «مردک برچهود» میزنند. اینها آتقدر در منجلیابی از خود برستی و دانات و کوری ذهن فرورفته اند که نمیدانند اصل ملیت بسا دیانت تغییر نمیکند.

باید گفت ننگ ومردک بر کسانی که فاعل استعمار شده و دانسته از پشت جبهه ضد استعماری ملت -

ایران خنجر میزند. هنوز این گوردلان بر خیر نینداند که درونهای بیدار برای آرمسکاه یهودی گنم، بخاطر ترمیم قوب چربیه دار بازمانه گن چنایات نازیم و فاشیسم یا در تارهای ترین شهر دنیا، پاریس، مقبره های نظیر مقبره سرباز گنم بنا میکنند و حتی مسلمانان شمال آفریقا در این عمل انسان دوستی کمک و مسامحت مینمایند. این عمل خود یک نشانه ای است از اینکه دنیای قهد که یهودی وزنی دارد در اجتماع بخاطر فداکاریها و خدمات بزرگ ملی و اجتماعی برای او احترام قابل می شوند.

شکی نیست که فاشیسم و عقاید سفید آن حربه ای برای استعمار و استعمار وحشیانه انسان ها است. تردیدی نیست که فقط منابع استعماری به تقویت این افراد سیک، نیز میپردازند.

از لحاظ روانشناسی این عده قلیل گرفتار خودخواهی احمقانه می باشند. برای ما یقین و روشن است که نوع انسان بر روی کره خاک جزء عالم انسانیت است و هیچ اختلافی بین انسان ها وجود ندارد. به رنگ و نژاد و مذهب افراد نمیتواند وسیله امتیاز قرار گیرند. تنها وجه امتیاز مبتنی بر درجه بروز استعداد و کار خلاصه و سودمند بحال بشری است.

یعنی اساس ارزش افراد بر علم و دانش و کار و کوشش است والا در مقابل عدل طبیعت و نظم عالم، انسان یکسان بوجود آمده است.

این حقیقت را مانه تنها از تاملیم به پیشرفت تمدن و علم الاجتماع آموخته ایم بلکه آن انسان بزرگ و نابغه، موسی، در چندین هزار سال قبل فرموده «دوست به دار نوع خودت را چون خودت» و آن قدر در این معنی تاکید شده که روحانیون یهود، بنای دیانت یهود را بر آن استوار می دانند.

اما ما قوم یهود قومیکه متجاوز از ۶۰ میلیون بخاطر این عقاید قربانی داد آن هم نه افراد هادی بلکه خاندانهای علم و چراغ دانش که همان ملت آلمان اکنون مرهون خدمات و لاجمات علمی آن ها هستند.

با این وصف دیگر حاضر نخواهند شد که باز فدا می نماید این دشمنان انسان ها کردند.

پس برای این منظور ما مبارزه بزرگی در پیش داریم باید بدانی که مبارزه آزادی ارزشی ندارد لذا برای برزور قدرت همیشه باید در یک جبهه متحدی متشکل شویم. جبهه ای بنام مبارزه با فاشیسم تشکیل شود و تمام یهودیان با هر عقیده و مسلکی که دارند باید در این جبهه جمع شوند.

البته معلوم است که جبهه حزب نیست بنا بر این در جبهه تمام افرادی که برای وصول به منظور راه مشترک دارند بدون در نظر گرفتن عقاید سیاسی جمع می شوند برای تقویت این جبهه جامعه

روزنامه سیاست ما

بار دیگر برای آنکه خوانندگان گرام براتب غرض روزی و کینه توزی این روزنامه علیه جامعه ستکش مابسی برند سخنی چند در باره مندرجات اخیر آن که هدفی جز اغلال و ایجاد تفرقه بین مردم کشور ماندارد با جامعه معروم خود در میان مینیم همه عناصر شرافتمند و دلسوز اسرائیل را بچاره جوئی و دفاع از حیثیت معرومین یهودی که اینچنین مورد حمله و توهین این «روزنامه نویسان» قرار میگیرند دعوت می کنیم

این روزنامه در شماره ۴ شنبه ۱۸ تیر خود ترجمه ای چاپ کرده بود که ضمن آن کلمه اقلیتها و بطور کلی یهودیان را عامل انگلستان معرفی کرده بود. لابد مندرجات مفروضه جراید فاشیستی تهران کافی نیست که «سیاست ما» برای آنکه نقش تفرقه اندازی خود را بخوبی ایفایا بدست بترجمه مطالب جراید فاشیستی خارجی مینزند.

در این ترجمه «سیاست ما» چیز نوی جز همان مطالب مبتذل و مضحکی که نویسندگان آن طی دوران «روزنامه نگاری» خود بارها در صفحات آن روزنامه نوشته اند دیده نمی شود منتهی اینبار بخوبی اینکه این مبتذلات تاثیر بیشتری خواهد داشت و نتیجه بهتری عاید گردانندگان «سیاست ما» خواهد کرد دست بترجمه مندرجات توهین آمیز و غرض آلود خارجی زده است. اینبار هم تمام یهودیان سفته باز و دلال معرفی شده و از زمره مخالفان دولتهای ملی بحساب آمدند. ما بارها گفته ایم که جامعه ماجرونی از اجتماع ملت ایران است و همانطوری که در میان پیروان سایر مذاهب هم گونه آدمی می توان یافت بین یهودیان نیز یک اکثریت معروم و رنج دیده تمیذست و یک اقلیت انگشت شمارند وجود دارد.

وای «سیاست ما» از آن جایی که در نظر دارد طبقات معروم ملت ایران بطل واقعی قهر و درماندگی خودی بیرون چاره اساسی بپروزی و نیک بختی خویش را باز نشانند دست بسفطه و دروغ برداری زده یهودیان را عامل سیه روزی ملت ایران جامه زرد و خیال خود می کوشد تا از این راه مسامح بشورسین کوشش صحیح و منطقی ملت ایران برای ایجاد یک زندگی آزاد و خالی از درد و رنج بگردد.

در این ترجمه بزرگترین توهین ها یهودیان شرافتمند ایران وارد شده است و آنرا عاملین استعمار انگلستان - انگلستان که نوز اوروطن ما باعث این همه قهر و سیه روزی ملت ایران و منجمله یهودیان شده و از همه مهتر باعث نشر انکار ضد یهودی و آزادی گردیده معرفی نموده است آیا موقهیکه ما میگوئیم تمام کوشش های شما صرف تفرقه اندازی و دشنام یهودیان هرافتمند و معروم ایران میگردد در گفته خود محق نیستیم؟ و آیا حمله بجایه ما در این شرایط که ملت ایران سرگرم کوتاه کردن دست استعمار طلبان از وطن خویش است جز طرفداری از نقطه نظر استعمار طلبان معنی دیگری میدهد؟

این روزنامه در همان شماره ۱۸ تیر خود باز مقاله موهن دیگری را بچاپ رسانده است که در آن از «یهودی سر گردان» و مطالبی از این قبیل صحبت رفته است.

کارکنان این روزنامه با سرگردان نشان دادن یهودیان و توهین بدانان و بکار بردن الفاظ رکیک و بینهایت پست و زننده در باره آنان چه نتیجه ای میخواهند بگیرند؟

جز آنکه بهر راه هموطنان خود از استعمار ضربه چشمیده و بفرورد رماندگی دچار گردند آیا بهره دیگری از استعمار نه پیشان گردیده است اشیا تنها یک مورد نشان دهید که یهودیان با عوامل خارجی همکاری و معاونت داشته اند.

اعلامیه جمعیت فرهنگی

را میبایند. در این راه قدمهایی از طرف این دسته بندینا برداشته شده است که اگر ادامه یابد زندگی فردی و اجتماعی ما را دچار مخاطره عظیم خواهد نمود. اینان عوامل استعمارند و اکنون که ملت ایران در مبارزه خود با دول تجار و زکات استعمارگر آنها را درین بست قراردادده است ماموریت یافته اند که در این مبارزه شکافی بوجود آورند. محیط کل آزادی فراهم سازند تا فارتکران بتوانند از آن راهی برای خلاصی خود از این بست بیابند.

تبلیغاتی که این دسته بندینا علیه جامعه یهود شروع نموده اند بر اساس هدین منظور هوم است. این محافل گروهی جوانان بی اطلاع را در خود جمع نموده مطالب پوچی را تحت عنوان «جهودشناسی» در مزر تپه آنان وارد ساخته و آنها را با احساسات شدید ضد یهودی علیه جامعه ما تحریک مینمایند. روش این دسته بندینا تقلیدی است از راهی که حزب نازی طی نمود و آنچنان نتایج را به بار آورد.

پس از شکست دستگاه جنگی هیتلری، پس از سر کوبی آدامسکشان فاشیست، ملل رنج دیده جهان انتظار داشتند که هر گونه مثبت فاشیستی، هراوع فکر مبتنی بر آزادی و شکنجه و کشتار مردم بیگناه بهات اینسکه دارای مذهب خاص از ژاد مین و دادای رنگ پوست مخصوص می باشند از جهان رخت برنده. و آثار شوم نظریه های ضد آزادی از جمله نظریه ضد یهودی ریشه کن گردد.

منشور ملل متفق و اعلامیه جهانی حقوق بشر، منمکس کننده این خواست مردم رنج دیده و محنت کشیده است. بسیاری از دول جهان تحت فشار افکار هومی ملل خود این منشور را پذیرفتند و مجالس مقننه کشور هامسواد آنها تصویب و اجرای آنها بر عهده دولت ها گذاردند. مجلس شورای ملی ایران نیز در تاریخ ۱۳ شهریور ۱۳۲۴ آنها را تصویب نموده و بموجب ماده ۹ قانون مدنی مواد آن در حکم قانون درآمد.

فق ۳ از ماده ۱ منشور ملل متفق احترام حقوق مردم، از جمله اقلیت های مذهبی و ملی را بدینسان منمکس میسازد:

«علی ساختن همکاری بین المللی با حل مسائل بین المللی که جنبه اقتصادی یا اجتماعی یا فرهنگی و با انسان دوستی دارند

و با توسعه و تشویق احترام حقوق انسانی و آزادیهای که برای عموم اساسی میباشد بدون تمایز بین نژاد و جنس و زبان و مذهب»

بند «ج» از ماده ۵۵ همین منشور صحبت از «احترام جهانی و حقیقی حقوق بشر و همه آزادیهای که برای همه کس اساسی است بدون تفاوت نژاد یا جنس یا زبان و مذهب» میکند.

اعلامیه جهانی حقوق بشر که در تاریخ ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ بتصویب مجمع عمومی ملل متفق رسیده و دولت ایران نیز آنرا تأیید نموده و با استناد قانون ۱۳ شهریور ۱۳۲۴ و ماده ۹ قانون مدنی اجرای آنرا بعهده گرفته است در مقدمه خود چنین مینویسد:

«از آنجا که شناسایی حیثیت ذاتی کلمه اعضای خانواده بشری و حقوق یکسان و انتقال ناپذیر آنان اساس آزادی و عدالت و صلح را در چهار تشکیل میدهد از آنجا که عدم شناسایی و تحقیر حقوق بشر منتهی به اعمال وحشیانه ای گردیده است که روح بشریت را جریحه دار نموده است و ایجاد دنیایی که در آن افراد بشر در بیان و عقیده آزاد و از ترس و فقر فارغ باشند، بالاترین آرزوی بشر اعلام شده است. از آنجا که اساسا حقوق انسانی را باید با اجرای قانون حمایت کرد ...

از آنجا که مردم ملل متحد ایمان خود را بحقوق اساسی بشر و مقام و ارزش خود انسانی و تساوی حقوق مرد و زن مجدد در منشور اعلام کردند ... از آنجا که دول عضو متحد شده اند که احترام جهانی و رعایت واقعی حقوق بشر و آزادیهای اساسی را با همکاری سازمان ملل

بقیه در ص ۲

بهترین وسیله مفاقت و همپندان مسافرت کنید

کدام یهودی شرافتمندی است که در راه ایجاد یک حکومت ملی کام بر ندارد و اساسا کدام فرد یهودی است که خود را مخالف یک حکومت ملی بداند. مگر معنی حکومت ملی واقعی نه آن حکومتی که شما از آن دم میزنند نه اینستکه از ایجاد تفرقه و تشبیت میان افراد ملت و ظلم وجود یکدسته قلیل علیه اکثریت معروم جلو گیری بعمل آورده و در راه رفاه و خوشبختی مردم کام بردارند؟ در بصورت آبی یک یهودی معروم که از فاشیسم شکنجه می بیند و دارو نداردش مانند سایر معرومین مورد غارت تاراجگران قرار میگردد و رکیک ترین دشمنان را نثار او میشود با یک حکومت ملی که از توسعه فاشیسم جلو گیرد و در راه دوستی و برادری مردم قدم بردارد می توانند

با اتو غرب بگر مانشاه و همپندان مسافرت کنید

مخالف باشد و آیا ایجاد یک چنین دولتی منتهی آرزوی جامعه یهود نیست؟ روزنامه در سیاست ما با این ناسزاهاییکه بجایه ما میگوید چگونه می تواند کلمات ضد استعمار و «ملی» را بخود اطلاق نماید در حالیکه بسا این روش خود بزرگترین کمک را بمنظور هدف اساسی استعمار طلبان مینماید - یهودیان ایران جزئی از خانواده بزرگ ملت ایران بشمار میروند. هر گونه توهین و افترا نسبت بانان جز از ناحیه کسانی که در سلک دشمنان ملت ایران قرار دارند از جانب دیگر منصور است و طبیعتا است یهودیان نسبت بکسانی که در صدد ایجاد تفرقه و تفاق در خانواده ملت ایران هستند. فرت فراوان دارند و برای ایجاد حسن تفاهم و صمیمیت بسا برادران ایرانی خود از هر گونه کوششی فروگذار نخواهند کرد.

دولت

صاحب امتیاز و مدیر لقمان صالح
وجه اشتراك: یکساله ۱۰۰ ریال
« شش ماهه ۵۰ »
جای اداره: چهارراه مخبرالدوله

تشکیل کنفرانس ملی

فاشیت و از کلیه جمهوریخواهان فرانسه طلب شد که هر راه منح تبلیغات ضد آزادی، ضد یهودی و جلو گیری از فعالیت دستجات و جمعیت هائی که طرفدار این نظریه اند و همچنین برای کوشش در رفع تبعیضات و تشییقاتی که مردم افریقای هبالی را تحت فشار قرار داده است و برای تامین احترام حقوق بشری در فرانسه و سایر کشورها دست اقدام بیکدیگر داده اقدامات لازم معمول دارند.

پيام نمايندگان خارجی به کنفرانس بين پيام های بيشمار پيام مبارزين راه صلح اتحاد جماهیر شوروی، لهستان، مجارستان، رومانی و بخصوص نامه ميج با نوروزانی ملك كی، بانووی سیاه پوست که هومرش ویلی ملك کی قربانی تبعیضات آزادی در کشور های متحده امریکاشد جالب توجه بود بانو ملك کی چنین نوشت: «من و فرزندانم هرگز مسامی بی پاهائی را که دموکرات های فرانسه برای اجابت شوهر بیگناهم بکار بردند با بد نظروا هم برد»

سماهرگر فراموش نکنیم که صبح روز شروع بدبختی من، مجمع عمومی اتحاد فرانسه به خاطر یادبود غلط شوهر بیگناه و عزیز من بکدیقه سکوت اعلام نمود و نرفت عمومی را از این اعلام وحشیانه که بر پایه آزادی بود اعلام داشت. يك سال از قتل ویلی ملك کی میگذرد ولی جایان همیسی بی و اجرا کنندگان لیج مرا که مدت پنج سال برای نجات وی از مرگ مبارزه نمودم، نمی بخشند. هفته گذشته که اطلاع یافتند من قصد دارم در هیکارگو و نیویورک و شهرهای دیگر در جلساتی که بپا بود شوهرم برپا میشود بیاناتی ایراد نمایم پلیس میسیسی پی منزل مرا اشغال و چاقول نموده و پلیط های هواپیمای مرا دزدیده تا شاید مرا تسلیم بسکوت نمایند.

سه سیاه پوست فرمان شیکاگو، یکی ایدوکنگره حقوق مدنی و دو نفر دیگر رهبران نهضت سندیکائی بجهتجویم آمده و توانسته شباهه مرا ضحیح و سالم به خارج از کشور میسیسی پی برسانند من در شیکاگو صحبت کرده ام، در نیویورک هم صحبت خواهم کرد، صحبت خواهم کرد و در همه جا مبارزه فرام نمود تا اینکه قوانین ظالمانه ای که بوسیله کشورهای متحده امریکا سبب بدمت من اعمال میشود متروک گشته صلح و سلم برای مردان و زنان و اطفال از هر رنگ و نژاد تامین شود. من در همان زاهی که هما در پیش گرفته اید، راه صلح، آزادی و دموکراسی، راه مبارزه با فاشیسم و تبلیغات، آزادی قدم خواهم گذاشت من مبارزه خود را برای گرفتن انتقام شوهرم ویلی ملك کی از قانون بیرحم با مبارزه همه مردم در راه آزادی و دموکراسی هماهنگ میکنم.

بهترین ادویه و درود خود را تقدیم و کامیابی روز تازیدی، ادا آرزو مندم.

اعلامیه جمعیت فرهنگی و اجتماعی یهودیان

اعلامیه جهانی حقوق بشر برای تسکین خاطر و حفظ حقوق بازماندگان قربانیان فاشیسم بوجود آمده در صورتی که مادر کشور خود شاهد تکرار همان حرکات و انتشار همان نظریات وحشیانه هستیم. دولت ایران که عهده دار اجرای مواد قانون اساسی و منشور ملل متحد است تحریرات گروه های فاشیستی، انتشارات و تبلیغات سوء ضد آزادی آنها را می بیند، میخواند و نه تنها در مقام جلوگیری از آنها بر نمی آید بلکه تاکنون عملاً بتقویت آنها کوشیده است.

اصول هشتم و نهم متمم قانون اساسی میگوید: «اهالی مملکت ایران در مقابل قانون دولتی متساوی الحقوق خواهند بود افراد مردم از حیث جان و مال و مسکن و شرف محفوظ و مصون از هر نوع تعرض هستند و متعرض احدی نمیتوان شد مگر بحکم و ترتیبی که قوانین مملکت مینمایند»

ولی علیرغم این مواد صریح قانون جرایم ارکان دسته بندی های فاشیستی سخن از برد علیه یهود، برده شرافت نمانده ملت ایران است ۰۰۰ یهودی - بابایه - سرود با ببرد ۰۰۰ و از این قبیل تحریرات خطرناک بیان آورده اند.

برادران و خواهران یهودی اگر ما ساکت بنشینیم، اگر در برابر این تحریرات دم فرو بندیم مادستجات فاشیستی بتشبهات و سیعتری خواهند پرداخت. هم اکنون امنیت فردی و اجتماعی، حیثیت و شرافت مادر هر مرض خطر سهمناکی قرار گرفته است. دولت بموجب مواد قانون اساسی و منشور ملل متحد که اجرای آن را بر عهده گرفته است وظیفه دارد از این تشبهات جلوگیری نماید

این حق قانونی ما است که از دولت بخواهیم جلو این تشبهات را بگیرد، بساط این دسته بندیها را برچیند. طبق ماده ۲۸ اعلامیه جهانی حقوق بشر:

«هر کس حق دارد برقراری نظمی را بخواهد که از لحاظ اجتماعی و بین المللی حقوق و آزادیهای را که در این اعلامیه ذکر گردیده است تامین کند و آنها را بمورد عمل بگذارد». ما بر اساس این ماده حق داریم از دولت بخواهیم جلو فعالیت سازمان هائی را که کار خود را بر پایه نظریات ضد آزادی قرار داده اند و تحریراتی را علیه یهودیان و سایر اقلیتها دامن میزنند بگیرد و موسسین آنها را مورد تعقیب قرار دهد. ما این تقاضاهای حق جامعه را ضمن مراجعه: نه ای که در زیر درج شده بنظر عموم میرسانیم.

برادران و خواهران عزیزا با امضای این مراجعه نامه هم آهنگ و متحد از دولت بخواهیم حقوق قانونی ما را محترم شمارد. از هر گونه تجاوز و تعدی نسبت به ما جلوگیری نماید. امضای این مراجعه نامه اولین قدمی است که در راه حفظ حقوق خود، صیانت جان فرزندان و خویشان و دوستان خود برداشته ایم. اینک آن مراجعه نامه:

مراجعه نامه

ما امضا کنندگان این ورقه، یهودیان ایران، بمناسبت تشبهات فاشیستی و ضد آزادی و بخصوص ضد یهودی نرفت انگیزی که این اواخر از جانب برخی دسته بندیها و محافل مرض سیاسی در کشور آغاز شده است و به استناد حقوقی که در قانون اساسی ایران و منشور ملل متحد (که دولت ایران اجرای آنرا تمهید کرده است) برای تمام افراد ملت ایران صرف نظر از نژاد و مذهب و زبان و خصائص ملی آنان پیش بینی شده است، از مجلس و دولت ایران میخواهیم:

- ۱ - هر گونه تبلیغات و اقدامات فاشیستی و ضد آزادی جداول قویا در تمام نقاط کشور منع شود.
- ۲ - برای کسانی که برخلاف نصوص صریح قانون اساسی و منشور ملل متحد به ایجاد و تاسیس دسته ها و سازمان های فاشیستی و ضد آزادی دست میزنند و یا بنحوی از اتحاد در این زمینه تبلیغات و اقداماتی معمول میدارند، مجازاتهای شدید وضع شود و هر کس به چنین ارتکاب باین اعمال مورد تعقیب و مجازات قرار گیرد.
- ۳ - بساط دسته بندیها و جرایم معدود فاشیستی و ضد آزادی موجود برچیده شود و موسسین و ناشرین این دسته بندیها و جرایم معاکه و مجازات شوند.
- ۴ - برای حفظ حقوق اقلیت هائی که در ایران زندگی میکنند، نواقص قوانین موجود با وضع قانون جدیدی که تامین کننده حقوق آنان باشد رفع شود و از هر گونه تجاوز و تعدی نسبت به افراد این اقلیت ها جلو گیری بعمل آید.

متحد تا همین کنند... مجمع عمومی این اعلامیه جهانی حقوق بشر را آرمان مشترکی برای تمام مردم و کلیه ملل اعلام میکنند، تا جمیع افراد و همه ارکان اجتماع، این اعلامیه را دائما در مد نظر داشته باشند و مجاهدت کنند که بوسیله تعلیم و تربیت احترام این حقوق و آزادیها توسعه یابد و بساط این تدریجی ملی و بین المللی شناسایی و اجرای واقعی آنها... تامین گردد».

دولت ایران بجای توجه به این اصول، بموض ترویج اصول دموکراسی و رعایت احترام حقوق و آزادیهای مردم، اجازه میدهد تا تشکیلات فاشیستی بوجود آیند، علیه جمعی از مردم این کشور علنا به تبلیغ بپردازند و دشنامهای از قبیل «تاریخ نشان داده است که جهود حرف و آبروش را رایگان به هراجنسی میفروشد، پس ما چگونه دست از مبارزه با این قوم لکه دار و مدموم برمی داریم» به یهودیان بدهند.

بوجوب ساده اول این اعلامیه «تمام افراد بشر آزاد بدنیاهمایند و از لحاظ حیثیت و حقوق با هم برابرند. همه دارای عقل و وجدان میباشدند و باید نسبت بیکدیگر با روح برادری رفتار کنند» طبق ماده دوم: «هر کس میتواند بدون هیچگونه تمایز مخصوصا از حیث نژاد، رنگ، جنس، زبان، مذهب، عقیده سیاسی و یا هر عقیده دیگر مردم چنین ملیت، وضع اجتماعی، نژاد، ولادت یا هر موقعت دیگر از تمام حقوق و کلیه آزادیها بیکدر در اعلامیه حاضر ذکر شده است، بهره مند گردد»

اما در مقابل، دسته های فاشیستی که جزغله و زنجیر و آزار و شکنجه انسانها چیز دیگری نمیشناسند؛ از ابتدائی ترین حقوقی که یهودیان بکمک سایر مردم میهنان خود بدست آورده اند سخت برآشته فریاد بر میآورند: «چگونه دلیل اینهمه آزادی و حقوق بی حد و حصر (۱) برای یک اقلیت بی حد و بی ارزش (۲) قائل میشوید؟ ماده پنجم حاکی است که: «احدی را نمیتوان تحت شکنجه یا مجازات یا رفتاری قرار داد که ظالمانه و با برخلاف انسانیت و دشواری بشری یا موهن باشد».

اما مسئولین امور که موظف به اجرای این اصول هستند در برابر توهینها و تحریکاتیکه این دستجات علیه جامعه ما میکنند سکوت اختیار نموده اند جرایم ارکان این دستجات مینویسند «جهود که فاقد شرف و شخصیت است، جهود که در مرصه زندگی هواده آورده و تنگین است»؛ «ما بیاخواستیم که بر روی لکه های ننگ و بی آبرویی که مولد خنثیات شما... است خونبار جاری سازیم» ولی اولیاد دولت که موظف بحفظ حقوق مردم اند در برابر این دشنامها و تحریکات رو به اغماض و بلکه موافقت در پیش گرفته اند.

طبق مواد ۲۰۶ و ۸ این اعلامیه: «هر کس حق دارد که شخصیت حقوقی او در همه جا بعنوان یک انسان در مقابل قانون شناخته شود. همه در برابر قانون متساوی هستند و حق دارند بدون تبعیض و باالسویه از حمایت قانون برخوردار شوند».

همه حق دارند در مقابل هر تبعیضی که ناقض اعلامیه حاضر باشد علیه هر تحریکی که برای چنین تبعیضی بعمل آید بطور تساوی از حمایت قانون بهره مند شوند» هنوز مدت زیادی از امضای دولت ایران ذیل این مقررات قانونی نگذشته است که این دسته بندیها با عناوین مختلف با نظریات فاشیستی و ضد آزادی و به خصوص ضد یهودی بارز خود دست بتظاهرات زده و علیه جامعه یهود ایران بتحریرات سوء پرداخته اند.

این دستجات با همه اختلافاتی که با یکدیگر دارند در یک راه مشترکند و آن عبارت است از اخلاص در مبارزه ضد استعمار ملت ایران، ایجاد تشییقات جدیدی علیه یهودیان ایران و دامن زدن بلواها و تحریکاتی علیه آنان.

یکی از این دستجات در جزوه ای تحت عنوان «بنیادهای کنسپان ایرانیسم» در باره جامعه یهود بدین سان مطالب تحریک آمیزی انتشار داده است: «قوم یهود ایرانی نیست و مدعی داشتن میهن جداگانه است، منافع این قوم بر طبق ادعای خود آنها و بنا بشهادت تاریخ از منافع ایران جدا و با آن منافی است (صفحه ۱۸ سطر ۹) پس یهود نمیتواند با ایرانی زندگی کند» (صفحه ۲۲ سطر ۱۰).

ناشرین این جزوه مفرضانه یهودیان ایران را «دشمنان اندیشه های ملی» معرفی نموده و در این باره چنین نوشته اند: «دشمنان اندیشه های ملی: الف: یهودی ها: یهود نمیتواند به ملت مامتقد باشد و قانون همیشگی افکار غیر ملی و ارتباطهای جهانی است».

یهود نمیتواند منافع خود را فدای منافع ملی ما نماید و مدافع سرسخت خود پرستی است. خود پرستی چون کشور را مانند یک مومسه اقتصادی می بیند از اندیشه ایده آل یهود است.

تشکیلات جهانی یهود منشاء هر فکر غیر ملی است» خواندن این جملات انسان را بیاد حوادث سالهای بین ۱۹۳۳ تا ۱۹۴۵

اروپای اندازد. در آن سالها نژاد ساس های هیتلری بر پایه همین عقاید سخیف نژادی و بدین بهانه که نژاد یهود در ردیف نژادهای پست است میلیون ها مردم آزاده را در بازداشت گاه ها از میان بردند. با گاز خفه کردند، زنده بگورشان نمودند. با مسلسل بطور دسته جمعی هتیکشان کردند. در اجاقهای شیمیائی و کوره های آدسوزی آنان را زنده زنده سوزانده و خاکسترشان را پای زارع چغندر باویر و بوهم ریختند.

آن آدمکشان هم میگفتند «قوم یهود آلمانی نیست... یهودیان بهترین نمونه مخالف اقوام آریائی هستند...»